
Stanovení hodnoty upisované kolekce 240 lahví Dom Pérignon 2010 edition Lady Gaga bylo vytvořeno odbornou komisí na základě:

1. Počet – vždy je investičně zajímavější komplexní kolekce lahví, než mít pouze jeden kus. Naše kolekce obsahuje 240 lahví, což je
množství dnes již stěží sehnatelné. Vyšší počet lahví má pozitivní vliv i na následný prodej.

2. Původ a kvalita – kolekce lahví pochází z jednoho zdroje přímo z oblasti Champagne, což je vždy záruka vyšší kvality, než kdyby
byl soubor poskládán z různých zdrojů.

3. Cena – na portálu Wein-searcher se ceny pohybují od cca 5 000 Kč do cca 8 000 Kč bez DPH, dopravy a pojištění do České
republiky. Průměrná cena na stránkách Wein-searcher je uvedena 5 834 Kč bez DPH, dopravy a pojištění. Naše cena za jednu
láhev je 7 900 Kč a v ceně je DPH, doprava i pojištění.

gallery.portu.cz info@portu.cz 222 096 666 /portugallerycz

Portu Gallery – Analýza ocenění

Analýza ocenění
Dom Pérignon 2010 – edition Lady Gaga

https://www.facebook.com/portugallerycz/
https://www.instagram.com/portugallerycz/
https://gallery.portu.cz/


gallery.portu.cz info@portu.cz 222 096 666 /portugallerycz

Portu Gallery – Analýza ocenění

O Portu Gallery
První česká online investiční galerie, která umožňuje široké veřejnosti podílet se na růstovém potenciálu unikátních předmětů
s historickou nebo sběratelskou hodnotou. S Portu Gallery můžete i vy rozšířit své portfolio a nejen zhodnocovat své prostředky, ale
především se těšit z investice do vzácných aktiv, které byly dříve dostupné jen velmi bohatým.

https://www.facebook.com/portugallerycz/
https://www.instagram.com/portugallerycz/
https://gallery.portu.cz/


gallery.portu.cz info@portu.cz 222 096 666 /portugallerycz

Portu Gallery – Analýza ocenění

Přikládáme graf z října 2021 z renomovaného webu Live Ex. Live Ex je platforma pro globální obchod s vínem. Je zde krásně vidět, jak
cena vína konstantně v průběhu jednoho roku roste (říjen 2020 – říjen 2021). Nejzajímavější je pro nás vývoj ceny u Champagne,
který patří k nejúspěšnějším.

Vývoj ceny vína v roce 2020 - 2021

V tomto indexu můžeme vidět o kolik procent roste hodnota vína v průběhu měsíce / roku / 5 let. Nejlepšího zhodnocení po pěti
letech dosahuje Burgumdské (87,28 %)  a Champagne (67,55%). 

https://www.facebook.com/portugallerycz/
https://www.instagram.com/portugallerycz/
https://gallery.portu.cz/
https://www.liv-ex.com/


gallery.portu.cz info@portu.cz 222 096 666 /portugallerycz

Portu Gallery – Analýza ocenění

O Portu Gallery
První česká online investiční galerie, která umožňuje široké veřejnosti podílet se na růstovém potenciálu unikátních předmětů
s historickou nebo sběratelskou hodnotou. S Portu Gallery můžete i vy rozšířit své portfolio a nejen zhodnocovat své prostředky, ale
především se těšit z investice do vzácných aktiv, které byly dříve dostupné jen velmi bohatým.

Pět důvodů proč investovat do kolekce DP 2010 Edice Lady Gaga:

1) Výrobně limitovaná kolekce, striktně pod alokacemi pro jednotlivé trhy!

2) Ucelené významné množství 240 ks s garancí původu a skladování!

3) Aktuálně již mimo trh - doprodej pouze kusových položek!

4) Produkt se těší celosvětovému zájmu a stává se nedostupným!

5) Při opětovném uvedení na trh této limitované kolekce od roku 2027 - raritní a ojedinělá nabídka, předpoklad vysokého zájmu

obchodníků a tím i zajímavého zhodnocení!

Příkladem: Dom Perignon 2004 edice Iris Van Harpen - v roce 2019 vstupní cena 5 500 Kč. Aktuální cena 7 400 Kč a produkt je na trhu

nedostupný.

Z investičního pohledu lze obecně vína z oblasti Champagne charakterizovat jako vína spolehlivá a s trvale rostoucí hodnotou. Ročník

2010 byl z hlediska produkce komplikovaný a to zejména z důvodu složitých klimatických podmínek. Nezvykle chladná zima následována

chladným jarem způsobila pozdě kvetoucí révu. Tato vína jsou velmi lehká, ovocná až koketní. Ročník 2010 je aktuálně hodnocen velmi

pozitivně (skóre 94/100).

Výsledná hodnota všech 240 láhví Dom Pérignon 2010 edition Lady Gaga je 1 896 000 Kč.

Dom Pérignon vede!

Kolekci těch nejlepších a nejvzácnějších šampaňských vín datovaných od počátku 19. století do roku 1996 představila mimořádná
aukce, která se konala v New Yorku. Jedinečná vzácná šampaňská vína se na dražbě prodávala za ceny výrazně převyšující původní
odhad. Zájemci mohli vybírat z exkluzivních značek Dom Pérignon, Krug, Salon, Louis Roederer, Pol Roger, Bollinger a Pommery.
Snovou sbírku dala do dražby jedna osoba. Její vinný sklep obsahoval několik výjimečných lahví Dom Pérignon Vintage: například
Dom Pérignon Vintage 1928 (1 láhev magnum odhadovaná na osm tisíc až 12 tisíc dolarů byla prodána za 12 705 dolarů) nebo
šampaňské z roku 1961 určené na svatbu prince Charlese a princezny Diany (12 lahví s odhadní cenou 14 tisíc až 18 tisíc dolarů bylo
prodáno za 19 360 dolarů). Vrcholem aukce excelentních šampaňských se však stala historicky první veřejná dražba Dom Pérignon
Vintage Rosé 1959. Nakonec byl prodán za absolutně rekordní cenu 84 700 dolarů! Dvě drahocenné lahve s odhadní cenou pět tisíc
až sedm tisíc dolarů získal za 84 700 dolarů jistý investor do vín. Dom Pérignon pravidelně láme prodejní rekordy, sběratelé za něj na
aukcích sektů nabízejí astronomické částky. Už před čtyřmi lety byl Dom Pérignon Vintage 1921 z kolekce Dorise Duka vydražen v
newyorské aukční síni Christie's za 24 675 dolarů.

*autor odstavce Lenka Škodová, 2008

https://www.facebook.com/portugallerycz/
https://www.instagram.com/portugallerycz/
https://gallery.portu.cz/

